Д О Г О В О Р № __
	г. Казань

	«____» _________ 2023 г.

ООО «НПО «Метрология», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора Рыжова В.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_______, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице ______, действующего на основании __________, с другой стороны, совместно именуемые «СТОРОНЫ», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» на основании настоящего договора обязуется оказать «ЗАКАЗЧИКУ» услуги по технической диагностике (далее – диагностика) анализатора ртути «Юлия-5К» (зав. № ___) для нужд _______________ в соответствии со спецификацией (Приложение№1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Диагностика оказывается на основании письменной заявки «ЗАКАЗЧИКА» № ___ от ______20__ г.

2. Права и обязанности сторон
2.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязан:

2.1.1. Провести диагностику анализатора ртути «Юлия-5К» (далее – анализатор) на оборудовании «ИСПОЛНИТЕЛЯ», расположенному по адресу: г.Казань, ул.Васильченко, д.1.
2.1.2. Провести диагностику анализатора в срок не более 10 (десяти) рабочих дней с момента получения анализатора «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» и после внесения полной оплаты услуги «ЗАКАЗЧИКОМ», в порядке, указанном в пунктах 4.1., 4.3., 4.4. настоящего договора.
2.1.3. На основании проведённой диагностики заполнить акт проведения диагностики анализатора и акт сдачи-приемки услуг.

2.2. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» имеет право:

2.2.1. Не принимать анализатор без заявки, неочищенным от пыли и грязи, не расконсервированный, без паспорта или его копии, а также без необходимых комплектующих устройств (комплекта поставки), необходимых для оказания услуг по настоящему договору.

2.2.2. Провести осмотр поступившего на диагностику анализатора (оборудования).

2.2.3. Составить акт осмотра оборудования (предоставляется по запросу).

2.3. «ЗАКАЗЧИК» обязан:

2.3.1. Оплатить работы «ИСПОЛНИТЕЛЯ» в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим договором.

2.3.2. Обеспечить доставку анализатора в мастерскую «ИСПОЛНИТЕЛЯ» по адресу: г.Казань, ул.Васильченко, д.1.

2.3.3. Подписать в течение 3 (трех) рабочих дней после получения анализатора акт сдачи-приемки услуг либо направить мотивированный отказ от подписания акта.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Общая стоимость услуг за диагностику анализатора составляет 8250 (девять тысяч двести пятьдесят) рублей, НДС не предусмотрен на основании гл.26.2 НК РФ.

3.2. Стоимость ремонтных работ и необходимых запасных частей будет определена после проведения диагностики анализатора и при необходимости установлена предметом и условиями договора по оказанию профилактических услуг, ремонтно-восстановительных работ, технического обслуживания (предповерочной подготовки) и работ по организации поверки анализатора.

3.3. Оплата за диагностику анализатора проводится в рублях на основании выставленного счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет «ИСПОЛНИТЕЛЯ». Обязательство «ЗАКАЗЧИКА» по оплате услуг считается исполненным после зачисления денежных средств на расчетный счет «ИСПОЛНИТЕЛЯ».

3.4. Счет «ИСПОЛНИТЕЛЯ» оплачивается «ЗАКАЗЧИКОМ» в установленном порядке: оплата проводится в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента выставления счета путем перечисления безналичных денежных средств в рублях авансовым платежом в полном объеме от стоимости услуг на расчетный счет «ИСПОЛНИТЕЛЯ» на основании спецификации и счёта на оплату.

3.5. В случае выявления в процессе проведения диагностики анализатора неисправностей, связанных с гарантийными обязательствами (постпродажный/ремонтный гарантийный период) «ИСПОЛНИТЕЛЯ», диагностика анализатора производится за счет собственных средств «ИСПОЛНИТЕЛЯ».

3.6. В случае неоплаты «ЗАКАЗЧИКОМ» услуги диагностики анализатора в установленный настоящим договором срок (пункт 3.4. договора) анализатор передается на ответственное хранение на склад «ИСПОЛНИТЕЛЯ» (либо уполномоченной организации) по средним тарифам, применяемым на территории г. Казани при схожих обстоятельствах.
4. Условия доставки и отгрузки

4.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» гарантирует отгрузку анализатора после его диагностики в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента зачисления денежных средств на расчетный счет «ИСПОЛНИТЕЛЯ», кроме случаев, которые указаны в п.4.2.

4.2. Доставка осуществляется транспортной компанией, заказанной и оплаченной «ЗАКАЗЧИКОМ». В этом случае обязанность «ИСПОЛНИТЕЛЯ» по сохранности анализатора ртути «Юлия-5К» (зав.№ ___) «ЗАКАЗЧИКУ» считается исполненной в момент передачи указанного анализатора представителю транспортной компании на основании предоставленной «ЗАКАЗЧИКОМ» «ИСПОЛНИТЕЛЮ»   доверенности, после чего «ИСПОЛНИТЕЛЬ» ответственность за него не несет. В свою очередь «ИСПОЛНИТЕЛЬ» гарантирует добросовестность упаковки и информирование представителя транспортной компании о необходимости бережного обращения с грузом посредством соответствующих обозначений на упаковке (коробке).

5. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору «ИСПОЛНИТЕЛЬ» и «ЗАКАЗЧИК» несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» оставляет за собой право индексировать договорную цену диагностики анализатора в случае нарушений условий договора (раздел 3). В этом случае срок окончания действия договора сдвигается на соответствующий период.

5.3. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» в случае несвоевременной отгрузки оплаченной услуги по диагностике анализатора выплачивает «ЗАКАЗЧИКУ» за каждый день просрочки 0,1% от суммы недовыполненной услуги, но не более 10% от стоимости диагностики анализатора.

5.4. «ЗАКАЗЧИК» в случае несвоевременной оплаты за диагностику анализатора выплачивает по требованию «ИСПОЛНИТЕЛЯ» штраф в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости диагностики анализатора.

5.5. Уплата штрафа не освобождает стороны от выполнения принятых на себя обязательств в полном объёме.

6. Гарантии

6.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» гарантирует правильность и точность оказания услуг по настоящему договору и не причинения вреда имуществу «ЗАКАЗЧИКА».

7. Расторжение договора
   7.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного выполнения сторонами обязательств, предусмотренных настоящим договором.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по взаимному соглашению сторон или по решению суда.

7.3. В случае расторжения договора Стороны обязаны произвести взаимные расчеты по завершенным работам в течение десяти рабочих дней с момента наступления даты расторжения договора.

7.4. Договор также может быть расторгнут в одностороннем порядке в случае неисполнения сторонами существенных условий настоящего договора.

8. Иные условия

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

8.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при выполнении настоящего договора или в связи с ним, будут решаться путем переговоров между сторонами. В случае невозможности достижения согласия дело подлежит рассмотрению в Арбитражном суде в соответствии с законодательством РФ.

8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон, которые имеют одинаковую юридическую силу.

8.5. Факсимильные (сканированные и переданные посредством электронной почты) копии договора, приложения к договору и иные документы, подписанные обеими Сторонами, имеют юридическую силу с последующим обменом оригиналами.

9. Приложения

9.1. Приложение № 1 к Договору № ___ от ________
11. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

11.1. Адреса и расчетные счета сторон:

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

	«ЗАКАЗЧИК»

	ООО «НПО «Метрология»

	420095, РФ, РТ, г.Казань, ул.Васильченко, д.1, оф. 259

	Тел./факс: (843) 5-122-204, тел. 5-122-196

	E-mail: metrologia@inbox.ru

	ИНН 1658199193, КПП 165801001

	Банковские реквизиты

	р/с 40702810900490023120,

ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» БАНКА ВТБ (ПАО) г. Москва,
к/с 30101810145250000411
БИК 044525411

	от «Исполнителя»

	от «Заказчика»

	Директор

ООО «НПО «Метрология»

	                         В.В.Рыжов

	М.П.

	М.П.

Приложение № 1

к Договору

№ ___ от __________ г.

Заказная спецификация №1/2023
	№№
	Наименование услуги
	Кол-во
	Ед.изм.
	Цена, руб.

НДС не облагается

	Анализатор ртути «Юлия-5К» (зав. № ___)

	1.
	Техническая диагностика
	1
	услуга
	9.250,00

	ИТОГО

	9.250,00

на сумму 9.250 рублей 00 копеек (девять тысяч двести пятьдесят рублей 00 копеек),
НДС не предусмотрен на основании гл.26.2 НК РФ.
	от «Исполнителя»

	от «Заказчика»

	Директор

ООО «НПО «Метрология»

	                         В.В.Рыжов

	М.П.

	М.П.

2